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Wynalazek niniejszy dotyczy zamknię¬
tej dyszy o ściśle ograniczonym skoku
iglicy przy wtryskiwaniu paliwa, przesu¬
wanej przy otwieraniu dyszy w kierunku
cylindra silnika. W dyszach podobnych
stosowano dotychczas do ograniczania
skoku iglicy tulejkę, umocowaną na końcu
iglicy, odwróconym od wylotu dyszy; tu¬
lejka ta bierze udział w skokach iglicy,
a wskutek uderzenia o odpowiedni występ
wewnętrzny ogranicza każdy skok. Dysza
taka wykazuje tę wadę, że na ruchy igli¬
cy wywiera wpływ ograniczająca jej sko¬
ki tulejka.

Celem usunięcia tego braku tulejkę,
przeznaczoną do ograniczania skoku igli¬
cy, osadza się w myśl wynalazku niniej¬
szego wewnątrz dyszy na części iglicy,

objętej sprężyną zaworową, i umocowuje
tę tulejkę nieruchomo, najlepiej za pomo¬
cą teij sprężyny. W tym celu tulejka ta jest
zaopatrzona na końcu, bliżej położonym
wylotu dyszy, w kołnierz, który zaciska się
pomiędzy sprężyną zaworową a występem
w doprowadzającym paliwo kanale osio¬
wym dyszy, np. wewnętrzną powierzchnią
czołową dolnej jej części. Ograniczenie sko¬
ku następuje wówczas wskutek uderzenia
poruszającego się wraz z iglicą dyszy sio¬
dełka sprężyny o wolny koniec ogranicza¬
jącej skok tulejki.

Załączony rysunek uwidocznia przy¬
kład wykonania przedmiotu wynalazku.

Cyfra 1 oznacza osłonę dyszy, cyfra 2—
część dolną dyszy, a cyfra 3 — część dy¬
szy, przeznaczoną do wkręcania w nią



przewodu, doprowadzającego paliwo. Igli¬
ca 4, przesuwająca się przy otwieraniu dy¬
szy ku wnętrzu cylindra silnika, posiada
na swym końcu wewnętrznym, mieszczą¬
cym się w szerokim wyżłobieniu górnej
części 3 dyszy, siodełko 5 sprężyny. Mię¬
dzy siodełkiem tym a wewnętrzną po¬
wierzchnią czołową 6 części dolnej dyszy
mieści się sprężyna zaworowa 7, ściąga¬
jąca iglicę dyszy w połażenie zamknię¬
cia. Część iglicy, objęta zaworową spiręży-
ną, jest otoczona wewnątrz tej sprężyny
ograniczającą skok tulejką 8, zaopatrzoną
na końcu w kołnierz 9, którym opiera się
ona o powierzchnię czołową 6 dolnej czę¬
ści 2 dyszy. Sprężyna 7 przyciska kołnierz
ten do powierzchni 6 i utrzymuje tulejkę
w położeniu nieruchomym. Długość tulej¬
ki dobrana jest tak, że siodełko 5 po usku¬
tecznieniu pożądanego skoku uderza o
wolny jej koniec.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Dysza zamknięta do wtryskiwania
paliwa o ograniczonym skoku iglicy, zna¬
mienna tym, że część tej iglicy, objęta
zwojową sprężyną zaworową, jest otoczo¬
na wewnątrz tej sprężyny tulejką, ograni¬
czającą skok wskazanej iglicy i zamoco¬
waną nieruchomo w dyszy.

2. Dysza zamknięta według zastrz. 1,
znamienna tym, że tulejka, ograniczająca
skok iglicy, jest zaopatrzona na końcu,
położonym bliżej wylotu dyszy, w kołnierz,
zaciśnięty pomiędzy sprężyną zaworową
a występem w kanale paliwowym dyszy,
np. powierzchnią wewnętrzną dolnej czę¬
ści dyszy.
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